Lire et écrire les nombres décimaux 

❶ Lis ces nombres décimaux et écris-les en lettres . 

21, 5 = vingt-et-un virgule cinq ou vingt-et- une unité et cinq dixièmes. 

108,09 = cent-huit virgule zéro- neuf ou cent-huit unités et neuf centièmes. 

1 024, 001 = mille –vingt-quatre virgule zéro- zéro-un ou mille-vingt-quatre et 

un millième. 

 Complète ce tableau 

Ecriture fractionnaire Ecriture à virgule Ecriture séparée en  partie entiere 
et partie décimale 

5014

100

50 ,14 

Cinquante unités et quatorze 

centièmes 

33008

1000

33,008 

Trente-trois unités et huit millièmes 

102

1000

0,102 

Cent-deux millièmes 

441

100

4,41 

quatre unités et quarante-et-un 
centièmes 

❸ Barre les zéros inutiles 

021,0150        /        00140,0230     /       01, 03       /    54, 200     /     9, 00710